
UCHWAŁA NR XV/160/2019
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare 
Babice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 rok o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego Rada Gminy Stare Babice uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/173/16 Rady Gminy Stare Babice z dnia 2 czerwca 2016 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stare Babice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., 
poz. 6666, 7220) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „podmiotowi uprawnionemu: niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych”

2) w §1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „podmiotowi uprawnionemu lub do Gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych odpadów zebranych selektywnie takich jak: papier, szkło, metal, 
tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady biodegradowalne oraz odpady 
wielkogabarytowe”

3) w §1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 
odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
odpadów tekstyliów i odzieży”

4) w §1 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem;

5) w §1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „do Gminnych Punktów Elektroodpadów - zużytych baterii, żarówek, 
płyt CD i DVD, drobnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych telefonów komórkowych oraz 
ładowarek.”

6) w §5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, 1500l

7) w §5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: worki koloru niebieskiego o pojemności 120 l na papier i tekturę; dla 
nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym oznaczone pojemniki o pojemności 1100 l

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 15985



8) w §5 pkt 4a otrzymuje brzmienie: worki koloru żółtego o pojemności 120 l na tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateroiałowe; dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym oznaczone 
pojemniki o pojemności 1100 l

9) w §5 pkt 5 otrzymuje brzmienie: worki koloru zielonego o pojemności 60 l na szkło; dla nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielolokalowym oznaczone pojemniki o pojemności 240 l

10) §6 otrzymuje brzmienie: „Określa się minimalną pojemność worków i pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych:

1) przez 1-4 osoby:

a) jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

b) jeden worek o pojemności 120 l na papier;

c) jeden worek o pojemności 120 l na tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe;

d) jeden worek 60 l na szkło; e) dwa worki lub pojemniki o pojemności łącznej 240 l na odpady ulegające 
biodegradacji;

e) dwa worki lub pojemniki o pojemności łącznej 240 l na odpady ulegające biodegradacji.

2) przez 5-6 osób:

a) jeden pojemnik o pojemności 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub pojemniki 
o łącznej pojemności 240 l;

b) trzy worki 120 l na papier;

c) trzy worki 120 l tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe;

d) dwa worki 60 l na szkło;

e) dwa worki lub pojemniki o pojemności łącznej 240 l na odpady ulegające biodegradacji;

3) przez więcej niż 6 osób:

a) dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne na każde kolejne dwie osoby lub odpowiednio większy pojemnik;

b) dodatkowo jeden worek 120 l na papier na każde kolejne dwie osoby;

c) dodatkowo jeden worek 120 l na tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe na każde kolejne 
dwie osoby;

d) dodatkowo jeden worek 60 l na szkło na każde kolejne dwie osoby;

e) dwa worki lub pojemniki o pojemności łącznej 240 l na odpady ulegające biodegradacji;

4) nieruchomośc zabudowana budynkiem wielolokalowym:

a) jeden pojemnik 1100 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, przypadający na 
80 mieszkańców lub jedną nieruchomość zabudowaną budynkiem wielolokalowym;

b) jeden pojemnik 1100 l na papier, przypadający na 120 mieszkańców lub jedną nieruchomość 
zabudowaną budynkiem wielolokalowym;

c) jeden pojemnik 1100 l na tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, przypadający na 
120 mieszkańców lub jedną nieruchomość zabudowaną budynkiem wielolokalowym;

d) jeden pojemnik 1100 l na szkło, przypadający na 750 osób lub jedną nieruchomość zabudowaną 
budynkiem wielolokalowym;

e) jeden pojemnik 240 l na odpady ulegające biodegradacji na jedną nieruchomość zabudowaną budynkiem 
wielolokalowym.”

11) uchyla się § 7

12) §9 otrzymuje brzmienie:

"Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15985



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

a) budynki mieszkalne jednorodzinne – 1 raz na dwa tygodnie;

b) nieruchomość zabudowana budynkiem wielolokalowym – 3 razy w tygodniu;

2) odpady komunalne zbierane selektywnie:

a) papier, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, szkło z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych – 1 raz na cztery tygodnie;

b) papier, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, szkło z nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielolokalowym – 1 raz w tygodniu;

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:

a) budynki mieszkalne jednorodzinne – 1 raz na dwa tygodnie,

b) nieruchomość zabudowana budynkiem wielolokalowym – 3 razy w tygodniu w okresie od kwietnia do 
listopada oraz 1 raz w tygodniu w okresie od grudnia do marca"

13) §11 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałych:

1) odpady segregowane – nie rzadziej niż 1 raz na cztery tygodnie;

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie"

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kuncewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15985


		2019-12-31T14:16:01+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




